
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

 № 01.06 – 79а от 29.08.2024 г. 

 

 Об утверждении плана работы на  

сентябрь месяц и проведении  

мероприятий 

 

 

 

 

 

На основании плана работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского 

округа Оренбургской области на 2024-2025 учебный год, 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского 

округа Оренбургской области» на сентябрь. 

2. Провести следующие мероприятия согласно утвержденному плану: 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Ф.И.О., 

должность, 

ответственное 

лицо 

1. День открытых дверей 02.09.2024  

11.00, 12.00 

15.00, 16.00 

ЦДТ 

(корпус № 2) 

Растопчина Е.П. 

2. Родительское собрание 

«Психологическая готовность к 

школе» - для родителей Центра 

раннего развития 3 года 

обучения 

04.09.2024 

17.00 

ЦДТ 

(корпус № 2) 

 Растопчина Е.П. 

3. Родительское собрание «Наши 

дети на свет родились, чтобы 

радостно жить» - для родителей 

Центра раннего развития  1 года 

обучения 

07.09.2024 

10.30 

ЦДТ 

(корпус № 2) 

Растопчина Е.П. 

4. Акция "Дорожная 

безопасность" для учащихся 

(5 класс СОШ №1) 

9.09.2024 

13.40ч. 

ЦДТ 

(корпус № 2) 

Растопчина Е.П. 

5. Онлайн - викторина по 

творчеству А.С. Пушкина для 

обучающихся 1-6 классов 

10.09. – 20.09. 

2024 

Группа ВК ЦДТ Растопчина Е.П. 

6. Муниципальный конкурс 

творческих работ «Мой Пушкин»  

для обучающихся 1-11 классов 

10.09. – 30.09. 

2024 

 

ЦДТ 

2 корпус 

Котюкова Е.И. 

7. Муниципальный конкурс 

творческих работ "Моя будущая 

профессия" (отдельная 

номинация к Дню Учителя - 

"Весь этот мир творит учитель!") 

10.09.-

2.10.2024 

ЦДТ  

1 корпус 

 

Новикова Н.В. 

8. Муниципальный этап 10.09.- ЦДТ Новикова Н.В. 



Всероссийского конкурса юных 

исследователей окружающей 

среды им. Б.В. Всесвятского 

15.11.2024  1 корпус 

 

9 Муниципальный этап 

регионального конкурса 

«Многонациональное 

Оренбуржье» 

10.09.-

25.09.2024 

ЦДТ 

2 корпус 

 

Новикова Н.В. 

10. Семинар-практикум "Школьные 

медиацентры: единая модель 

развития" 

11.09.2024 

14ч30мин 

ЦДТ 

(корпус № 1) 

Новикова Н.В. 

11. Семинар - практикум "Грантовые 

конкурсы: вызовы времени" 

12.09.2024 

14ч30мин 

ЦДТ 

(корпус № 1) 

Новикова Н.В. 

12. Муниципальный семинар-

практикум для руководителей 

школьных театров «Репертуар 

школьного театра» 

13.09.2024 

14ч30мин 

ЦДТ 

(корпус № 1) 

Растопчина Е.П. 

13. Участие в областном конкурсе 

юных аграриев им. К.А. 

Тимирязева 

до 10.09.2024 ГАУ ДПО ИРО 

ОО 

Новикова Н.В. 

14. Участие в областном конкурсе 

«И гордо реет флаг державный» 

до 12.09.2024 ГАУДО 

ООДТДиМ им. 

Поляничко 

Новикова Н.В. 

15. Участие в региональном 

конкурсе проектов «Лучшая 

профориентационная практика» 

до 13.09.2024 ГАУ ДПО ИРО 

ОО  

 

Новикова Н.В. 

16. Всероссийский  конкурс  

молодежных авторских проектов 

«Моя страна - моя Россия»» 

до 

25.09.2024г. 

ОО Новикова Н.В. 

17. Участие в образовательном 

проекте  «Проектория»  

9.09-

30.09.2024 

ОО Новикова Н.В. 

18. Участие в грантвом конкурсе 

Фонд культурных инициатив 

до 10.09.2024 ОО Новикова Н.В. 

 

19. Участие в грантовом конкурсе 

«Отличные соседи»  

до 13.09.2024 ОО Новикова Н.В. 

20. Участие в грантовом конкурсе 

«Практики личной филантропии»  

БФ В. Потанина 

до 30.09.2024 ОО Новикова Н.В. 

21. Установочный семинар- 

"Школьные  научные общества 

учащихся: приоритеты 

проектной и исследовательской 

деятельности" 

19.09.2024 

14ч30мин 

ЦДТ 

1 корпус 

 

Новикова Н.В. 

22. Муниципальный конкурс 

творческих работ "Моя будущая 

профессия" (отдельная 

номинация к Дню Учителя - 

"Весь этот мир творит учитель!") 

16.09.-

2.10.2024 

ЦДТ 

1 корпус 

 

Новикова Н.В. 

23. Муниципальный литературный 

конкурс чтецов "Читая Пушкина 

сегодня...", посвященный 225-

летию со дня рождения  А.С. 

Пушкина в 2024 году и 

Пушкинским дням в 

Сорочинском городском округе 

03.10.2024 

14.30ч. 

 Растопчина Е.П., 

 



 

 

Выездные мероприятия 

наименование мероприятия дата место проведения кто выезжает 

Участие в региональном 

установочном семинаре по 

участию в конкурсе 

социальных инициатив 

«Родные города» 

9.09.2024 п.Новосергиевка  

 

 

Новикова Н.В. 

представители 

образовательных 

организаций и культуры 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора МБУДО «ЦДТ»                                                          Е.Б. Байдина 

 

24. Онлайн – викторина по 

творчеству А.С. Пушкина для 

обучающихся 1-6 классов 

16.09. – 20.09. 

2024 

 СОШ №5 Растопчина Е.П., 

 

25. Единый методический день для 

педагогов - совместителей 

МБУДО «ЦДТ» 

27.09.2024 

14.00ч. 

МБУДО «ЦДТ» 

корпус 1 

Байдина Е.Б. 

26. «РобоСтарт» - фестиваль 

робототехнических Точек Роста 

26.09.2024г. 

14.00ч. 

 

МБУДО «ЦДТ» 

корпус 2 

Байдина Е.Б. 

27. Открытие 

муниципального 

педагогического класса 

для учащихся 8-11 

классов 

30.09.2024 

14.00ч. 

МБУДО «ЦДТ» 

корпус 2 

Растопчина Е.П. 

 

28. Курс внеурочной 

деятельности 

 «Искусство костюма 

XIX века» для 

обучающихся 8-10 

классов в рамках 

подготовки к 

пушкинскому балу 

30.09.2024г. 

15.00ч. 

 

"СОШ № 5" 

 

Растопчина Е.П. 

 


